
 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Syndrom vyhoření u všeobecných sester 

Jméno a příjmení studenta: Iveta Blahová 

Oponent práce: PhDr. Barbora Plisková 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Prezenční 

Typ práce: Bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

5 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

7 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy        přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

7 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Celkový dojem z práce  Maximálně 5 
bodů 

4 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

 
70 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen  dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace): 
Teoretická část vymezuje základní pojmy k zarámování konceptu burn out u sester. Vymezuje 
stres, syndrom vyhoření a duševní hygienu. Text mohl být více propojen s tématem ze strany 
autorky a detailnějšímu popsání zátěže ve zdravotnictví a při práci sestry, rovněž rizikové faktory 
ohrožující sestry v případě burn out mohly být více aplikovány na sestry. Citace v textu nejsou vždy 
uvedeny.  
 
Praktická část je kvantitativním typem výzkumu, kdy je cílem zjistit informovanost všeobecných 
sester o syndromu vyhoření. Dílčí cíle však nejsou o informovanosti, ale o úrovni vyčerpání, 
spokojenosti na pracovišti, technikách prevence vyhoření, benefity jednotlivých organizací a jak se 



snaží sestry předcházet syndromu vyhoření. Studentka využívá dvě techniky sběru dat, což velmi 
oceňuji!!! Jde o vlastní vytvořený dotazník a dotazník standardizovaný, kterým měří úroveň 
vyčerpání u sester z různých oddělení. Výsledky jsou popsány popisnou statistikou, kategorizovány 
dle jednotlivých cílů a vizualizovány v grafech. Interpretace výsledků v diskusi je na slabší úrovni, 
autorka práce bohužel nesrovnává své výsledky s žádnou jinou prací. V závěru mohla studentka 
uvést nějaká svá doporučení pro praxi.  
 
Práci přes uvedené výhrady doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení D. 
 
 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
 B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
 D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
Jaká doporučení byste dala jednotlivým zdravotnickým zařízením na základě Vašeho výzkumu? 
K obhajobě si připravte dopracování diskuse a před komisí srovnejte výzkum této bakalářské práce 
alespoň se čtyřmi jinými výzkumníky. 
 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
 nedoporučuji  

        FX     F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 
obhajobě: 
 

Datum: 22.6.2020 Podpis:  Plisková v.r. 

 


